УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 11.10.2023                                      г. Мичуринск                                             № 485

Об  утверждении  результатов  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников по английскому языку, географии, истории, литературе в 2023/24
учебном году

В  соответствии  с  приказами  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (ред. от 14.02.2022, изменения от 26.01.2023
№55)  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников», министерства  образования  и  науки  Тамбовской  области  от
28.08.2023 № 2385 «Об организации проведения школьного и муниципального
этапов  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном  году  на
территории  Тамбовской  области», в  целях  выявления  и  развития  у
обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к  научной  (научно-
исследовательской)  деятельности,  пропаганды  научных  знаний, отбора
наиболее  талантливых  учащихся  для  участия  в  муниципальном  этапе
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  результаты  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников по:

английскому языку (приложение 1-11),
географии (приложение 12-22),
истории (приложение 23-33),
литературе (приложение 34-44).

2.  Установить  количество  баллов  по  английскому  языку,  географии,
истории,  литературе,  необходимое  для  участия  в  муниципальном  этапе
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном  году
(приложение45).

3.  Руководителям  общеобразовательных  организаций,  расположенных
на  территории  г.  Мичуринска,  проинформировать  учащихся  и  педагогов  о
результатах  проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников по английскому языку, географии, истории, литературе в 2023/24
учебном году.

4.  Рекомендовать  руководителям  образовательных  организаций,
расположенных  на  территории  г.  Мичуринска,  наградить  победителей  и
призеров  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по
английскому  языку,  географии,  истории,  литературе  поощрительными
дипломами в срок до окончания 2023/24 учебного года.

5.  Контроль за  исполнением данного приказа  возложить на ведущего
специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.

Начальник управления                                                                     А.В. Климкин

Приложение 45

         Утверждено
приказом управления
народного  образования
    11.10.2023 № 485

Количество баллов
по английскому языку, географии, истории, литературе,

необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

№ п/п Предмет Класс Проходной
балл

1 Английский язык 7 18

8 22

9 35

10 36

11 37

2 География 7 30

8 16,5

9 23

10 17

11 19,5

3 История 7 40

8 40

9 32

10 36

11 31

4 Литература 7 33

8 34

9 47

10 45

11 31

	№ п/п